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Rozpoczął się XVIII Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie

Dni Osób Niepełnosprawnych”. Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Tydzień zainaugurowali na Rynku

Głównym zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej, kultury i promocji miasta Andrzej Kulig i

wicemarszałek województwa małopolskiego Wojciech Kozak.

- Tydzień Osób Niepełnosprawnych to cenna inicjatywa zarówno dla osób niepełnosprawnych,

jak i dla tych, którzy się nimi zajmują - powiedział podczas otwarcia wydarzenia wiceprezydent

Andrzej Kulig. Podkreślił, że nie byłoby możliwe przygotowanie tak bogatego programu tygodnia

bez wsparcia organizacji pozarządowych. Życzył również, aby wszystkie instytucje miejskie były

otwarte dla niepełnosprawnych jak podczas ich święta.

- Tydzień Osób Niepełnosprawnych to jedna z bardziej fantastycznych tradycji krakowskich.

Dzięki współpracy organizacji pozarządowych i samorządów Krakowa i Małopolski możemy

razem organizować wspaniałe dni – podkreślił wicemarszałek województwa małopolskiego

Wojciech Kozak i dodał, że w tym roku integracyjna forma festiwalu obejmuje każdy region

Małopolski.

- Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy odbiorców

tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała

się faktem – powiedział Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych

Bogdan Dąsal. Pełnomocnik zaznaczył, że wydarzenie służy prezentacji dokonań osób

niepełnosprawnych.

W programie pierwszego dnia imprezy na Rynku Głównym znalazły się: występy integracyjnych

grup artystycznych, koncert „Ptaki latają po niebie” w wykonaniu artystów scen krakowskich

wspólnie z artystami niepełnosprawnymi, kiermasz prac uczestników warsztatów terapii

zajęciowej, pokazy Blind Footballu, mistrzostwa Krakowa w wioślarstwie halowym, plener

malarski „Pod niebem Krakowa”.

1 czerwca odbędzie się Integracyjny Lotniczy Dzień Dziecka we współpracy z Muzeum

Lotnictwa. W programie liczne atrakcje dla najmłodszych.

Sportowa rywalizacja – bieg papieski i przejazdy tandemowe na Błoniach „Śladami Świętego

Jana Pawła II”, integracyjny bieg na Groblach, spływ kajakowy, turniej piłki nożnej, zawody

pływackie „Krakowskie Fale”, zawody sportowców na wózkach, mityng lekkoatletyczny szpitala

im. Babińskiego -  to tylko część pozostałych wydarzeń w ramach XVIII Tygodnia Osób

Niepełnosprawnych.

Na uczestników tygodnia czekają również warsztaty edukacyjne, bogata oferta kulturalna –

zwiedzanie krakowskich muzeów, sztuki teatralne, wycieczki krajoznawcze oraz mecz Wisły

Kraków z Bruk-Betem Niecieczą o mistrzostwo Lotto Ekstraklasy z audio deskrypcją. Program

wydarzenia dostępny jest na stronie www.krakow.pl/bezbarier.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze

http://krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/209431,60,komunikat,xviii_tydzien_osob_niepelnosprawnych_kocham_krakow_z_wzajemnoscia.html


integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski

Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej

Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa

Małopolskiego Jacek Krupa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których osoby niepełnosprawne

rywalizują w różnych dyscyplinach sportowych, prezentują swoje osiągnięcia artystyczne, które

są nie mniejsze niż ich pełnosprawnych rówieśników. Wspólnie poznają historię Krakowa, jego

zabytki i eksponaty.
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